МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

С ' г. Барнаул

Об организации работы краевых ме
дицинских организаций в новогод
ние и рождественские праздники

В целях обеспечения готовности краевых медицинских организаций для

оказания медицинской помощи населению в период проведения новогодних и

рождественских праздников с 31.12.2022 по 08.01.2023 приказываю:
1. Главным врачам краевых медицинских организаций обеспечить:

работу в соответствии с приказами Министерства здравоохранения Ал

тайского края от 05.12.2022 № 663 «О мерах по повышению готовности крае

вых медицинских организаций к оперативному реагированию на возможные

чрезвычайные ситуации в период проведения праздничных предновогодних и

новогодних мероприятий» и от 05.12.2022 № 666 «О готовности краевых меди

цинских организаций к оперативному реагированию на возможные нештатные

и чрезвычайные ситуации»;

определить состав и численность работников, необходимых для обеспе

чения в указанный период функционирования медицинской организации;

информирование населения о порядке работы медицинской организации

до 26.12.2022;
работу колл-центров с приемом вызовов от прикрепленного населения

для оказания амбулаторноймедицинскойпомощи в неотложнойформе на дому

ежедневно в будниедни с 08:00 до 20:00, в праздничные дни с 08:00 до 15:00;
оказание первичной медико-санитарной помо! ш прикрепленному населе

нию на дому в будние дни с 08:00 до 20:00, в праздничные и выходные дни с

08:00 до 15:00 необходимым количеством бригад неотложной медицинской по

мощи, исходя из количества вызовов на дом, пациентам с клиническими прояв

лениями острой респираторной вирусной инфекции, лицам с клиническими

симптомами, не исключающими C0VID-19;
оказание первичной медико-санитарнойпомощи прикрепленномунаселе

нию в неотложнойформе (включая стоматологическую)в поликлиническихот

делениях с возможностью проведения лабораторных и R-логическихисследо

ваний, ЭКГ, работу процедурных и перевязочных кабинетов 31.12.2022,
02.01.2023, 04.01.2023, 05.01.2023 с 08:00 до 15:00;

ежедневнуюработу фильтр-боксов;